
Szanowni Państwo!

Od stycznia 2012 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. 
Przepisy  tej  ustawy  nałożyły  na  samorządy  obowiązek  przejęcia  odpowiedzialności  za  właściwe  
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Ma  to  spowodować  .uszczelnienie"  systemu  gospodarowania 
odpadami,  zmniejszyć  ilość  odpadów  trafiających  na  wysypiska  śmieci,  a  w  mieszkańcach,  utrwalić 
selektywne zbieranie odpadów W ramach przyjętych rozwiązań mieszkańcy będą płacić za wywóz odpadów, 
nie jak do tej pory przedsiębiorstwu tylko rozliczać się będą bezpośrednio z Urzędem Gminy. W zamian za 
to gmina będzie miała obowiązek zapewnić dobrze zorganizowaną selektywną zbiórkę odpadów oraz punkt 
selektywnej  zbiórki  odpadów,  a  powstające  śmieci  będą  przekazywane  do  instalacji  regionalnych,  które 
zapewnią  ich  odpowiednie  zagospodarowanie.  Obowiązkiem  właściciela  nieruchomości,  na  której 
zamieszkają  mieszkańcy  będzie  uczestnictwo  w  systemie  gospodarowania  odpadami  komunalnymi 
zorganizowanym przez gminę.

Mieszkańcy mają obowiązek wypowiedzieć we własnym imieniu umowy zawarte z podmiotem 
odbierającym od nich odpady z zachowaniem ustalonych w umowie terminów.

Jak będzie działał system gminny?
• Za właściwy odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odpowiedzialna będzie Gmina 
Skrzyszów a nie jak dotychczas, firma odbierająca odpady
• Za wywóz i zagospodarowanie odpadów właściciele nieruchomości będą wnosić opłatę na 
rachunek bankowy wskazany przez Urząd Gminy Skrzyszów Opłata ta została ustalona przez Radę 
Gminy jako opłata od gospodarstwa domowego w zależności od liczby osób zamieszkałych w tym 
gospodarstwie.
• W zamian za opłatę Gmina Skrzyszów wybierze w drodze przetargu przedsiębiorcę, który opróżni 
pojemnik na odpady, a jego zawartość wywiezie i podda dalszemu zagospodarowaniu, a także 
wydzierżawi mieszkańcom w razie potrzeby pojemniki na te odpady.
• W celu naliczenia opłaty właściciel nieruchomości do 28.02.2013r. złoży do gminy deklarację, 
która będzie
podstawą do naliczenia opłaty ponoszonej przez mieszkańców nieruchomości.
• W przypadku nie złożenia deklaracji gmina w drodze decyzji samodzielnie określ opłatę, jaką 
powinien ponosić
właściciel nieruchomości, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym liczbę osób 
zamieszkałych w danym
gospodarstwie domowym.
• Gmina Skrzyszów zorganizuje selektywne zbieranie odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczna 
szkło,
opakowania wielomateriałowe. odpady ulegające biodegradacji).
• Właściciele nieruchomości będą przestrzegać zasad zbierania tych odpadł zgodnie z gminnym 
regulaminem.
Opłata za posegregowane odpady będzie niższa niż za odpady zmieszane
• Nowy system obejmie wszystkich mieszkańców Gminy Skrzyszów, dzięki temu zwiększy się 
odbiór odpadów
trafiających do instalacji odzysku, a także znikną nielegalne wysypiska odpadów
• Każdy mieszkaniec gminy będzie mógł nieodpłatnie oddać zebrane odpady (przeterminowane leki, 
chemikalia i opakowania po nich, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady zielone, zużyte opony popiół, 
tekstylia, odpady budowlane i rozbiórkowe) do specjalnie zorganizowanego punktu selektywnego 
zbierania odpadów w Pogórskiej Woli.
• Efektem nowego systemu będzie sytuacja, że wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych 
będą
obsługiwani przez jedną firmę wywozową Wszelkie sprawy z odbierającym odpady załatwiać będzie 
gmina
• Gmina będzie informować wszystkich mieszkańców o zasadach składania deklaracji i nowych 
warunkach
funkcjonowania systemu na stronach internetowych urzędu, telefonicznie pod numerem tel. 
146326380, osobiście w pok. nr 6 Urzędu Gminy i w prasie lokalnej. Gospodarka odpadami 



komunalnymi będzie omawiana na najbliższych zebraniach wiejskich.

INSTRUKCJA WYPEŁNIANIA DEKLARACJI
Podstawa prawna:
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391).
Składający:
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych 
na terenie Gminy Skrzyszów. Właścicielem nieruchomości, w rozumieniu w/w ustawy jest także 
współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w 
zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.
Miejsce składania deklaracji:
Urząd Gminy Skrzyszów, 33-156 Skrzyszów 642. Wypełnianie deklaracji rozpoczynamy od wpisania nr 
PESEL i daty wypełnienia poniższej deklaracji.

CZĘŚĆ  B.  Obowiązek  złożenia  deklaracji.  W  tej  części  należy  zaznaczyć  cel  złożenia  deklaracji.  
Obowiązek złożenia pierwszej deklaracji dla wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych następuje,  
zgodnie z uchwałą nr XX/240/12 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 20 grudnia 2012 roku, do 28 lutego 2013 
roku.  Po  tym  terminie,  obowiązek  złożenia  pierwszej  deklaracji  następuje  w  terminie  14  dni  od  dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku zmiany danych zawartych w 
pierwszej deklaracji, należy podać datę wystąpienia zmiany. Obowiązek złożenia nowej deklaracji następuje 
w chwili zmiany liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość. Zmianę tę należy zgłosić w terminie 14 
dni od dnia jej wystąpienia.
CZĘŚĆ C. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji należy wybrać rodzaj podmiotu składającego 
deklarację.
CZĘŚĆ D. Dane identyfikacyjne
CZĘŚĆ D.1 Dane identyfikacyjne składającego deklarację
CZĘŚĆ D.1 .1 Osoba fizyczna
W części tej należy podać dane identyfikacyjne właściciela nieruchomości. Jeżeli właścicielem 
nieruchomości jest osoba fizyczna należy wpisać imię, nazwisko, numer telefonu i jeśli posiada adres e-mail.
CZĘŚĆ  D.1.2  Dane  nieruchomości  na  której  powstają  odpady  komunalne  należy  podać  adres 
nieruchomości, dla której składana jest niniejsza deklaracja. W przypadku posiadania lub władania kilkoma 
nieruchomościami, należy złożyć odrębną deklarację dla każdej z tych nieruchomości.
CZĘŚĆ D.2 Adres do korespondencji - jeżeli jest inny niż adres nieruchomości z D.l należy wypełnić jeżeli 
adres zameldowania jest inny niż adres nieruchomości na której powstają odpady.
CZĘŚĆ E. Oświadczenia
W  pozycji  22  -  należy  wpisać  liczbę  gospodarstw  domowych,  z  których  będą  ponoszone  opłaty  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  terenie  danej  nieruchomości.  Przez  pojęcie  gospodarstwa 
domowego należy rozumieć zespół osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych, mieszkających razem i 
wspólnie się utrzymujących. Jeżeli któraś z osób mieszkających razem utrzymuje się oddzielnie, osoba ta  
tworzy oddzielne jednoosobowe/wieloosobowe gospodarstwo domowe. W pozycji 23 - należy zaznaczyć, 
czy na nieruchomości, dla której składana jest niniejsza deklaracja, będzie prowadzona selektywna zbiórka 
odpadów  komunalnych,  zgodnie  z  Regulaminem  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy 
Skrzyszów. W pozycji 24 - należy zaznaczyć, czy nieruchomość, dla której składana jest deklaracja, jest  
wyposażona w kompostownik. Jeżeli tak, należy wpisać pojemność kompostownika. W pozycji 25 - należy 
zaznaczyć, czy jesteśmy zainteresowani dzierżawą pojemników od firmy odbierającej odpady, czy sami je w 
nie  wyposażymy.  W  pozycji  26  należy  wpisać  liczbę  osób  w  gospodarstwie  domowym  faktycznie 
zamieszkujących  nieruchomość,  dla  której  składana  jest  niniejsza  deklaracja,  a  nie  liczbę  osób 
zameldowanych jeśli liczby te się różnią.
CZĘŚĆ F. Opłata za gospodarowanie odpadami
Wysokość  miesięcznej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  gospodarstwie  domowym 
prowadzonym na terenie nieruchomości, o której mowa w części F deklaracji ustalona została uchwała, nr.  
XX/238/12  Rady  Gminy  Skrzyszów  z  dnia  20.12.2012  jako  opłata  od  gospodarstwa  domowego,  w 
zależności od liczby osób zamieszkujących to gospodarstwo, odrębnie dla odpadów zebranych w sposób:



Selektywny: Nieselektywny (zmieszany) :
1/ dla gospodarstw 1 osobowych – 12 zł 1/ dla gospodarstw 1 osobowych – 24 zł

2/ dla gospodarstw 2 osobowych – 18 zł 2/ dla gospodarstw 2 osobowych – 36 zł

3/ dla gospodarstw 3 osobowych – 25 zł 3/ dla gospodarstw 3 osobowych – 50 zł

4/ dla gospodarstw 4 osobowych – 30 zł 4/ dla gospodarstw 4 osobowych – 60 zł

5/ dla gospodarstw 5 osobowych – 35 zł 5/ dla gospodarstw 5 osobowych – 70 zł

6/ dla gospodarstw 6 osobowych – 40 zł 6/ dla gospodarstw 6 osobowych – 80 zł

7/ dla gospodarstw 7 osobowych – 45 zł 7/ dla gospodarstw 7 osobowych – 90 zł

8/ dla gospodarstw 8 osobowych – 50 zł 8/ dla gospodarstw 8 osobowych – 100 zł

9/ dla gospodarstw 9 osobowych – 55 zł 9/ dla gospodarstw 9 osobowych – 110 zł

10/dla gospodarstw 10 osobowych i więcej – 60 zł 10/dla gospodarstw 10 osobowych i więcej – 120 zł 

W pozycji 28 - należy wpisać miesięczną stawkę opłaty, dla poszczególnego gospodarstwa domowego 
zgodnie z zapisem w części E pkt 26 deklaracji, z uwzględnieniem wysokości opłat określonych w części F
pkt. 27. W pozycji 29 - należy wpisać sumę kwot z pozycji a, b, c.
CZĘŚĆ G. Załączniki
Do deklaracji należy dołączyć ostatnią kopię umowy zawartej z przedsiębiorcą na odbieranie odpadów 
komunalnych oraz wypełnioną listę osób stanowiących gospodarstwo domowe (zamieszkałych).
CZĘŚĆ H. Oświadczenie i podpis osoby składającej deklarację. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
czytelnie podpisać składaną deklarację oraz wpisać miejscowość i datę wypełnienia niniejszej deklaracji.

UWAGA!!!
Opłata  za  odbiór  i  wywóz  odpadów  pobierana  będzie  na  podstawie  złożonej  w  Urzędzie
Gminy  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.  Opłaty  za
odpady  będą  uiszczane  miesięcznie  do  15  dnia  każdego  miesiąca,  za  dany  miesiąc.  Opłatę
wnosić  będzie  można  przelewem  na  rachunek  bankowy  wskazany  przez  urząd  lub  gotówką
w  kasie  Urzędu  Gminy.  Segregując  odpady  płacisz  mniej  i  jednocześnie  dbasz  o  środowisko
naturalne. To się opłaca!

Nowy system gospodarki odpadami komunalnymi
Od 1 lipca 2013 roku nastąpią duże zmiany w zakresie odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców. 
Zmiany te zostały wprowadzone odgórnie w całej Polsce, w celu dostosowania gospodarki „śmieciowej" do  
wymogów stawianych przez Unię Europejską. Zmiany,  które nas czekają na początku będą uciążliwe,  a  
czasem trudne  do  zaakceptowania  i  zrealizowania,  ale  liczymy na  Państwa  wyrozumiałość  i  pomoc  w 
początkowej fazie wprowadzania systemu. Aby przybliżyć problematykę nowego systemu rozpoczynamy 
akcję informacyjną w tym zakresie, która ma na celu zapoznanie mieszkańców gminy z nowymi zasadami  
funkcjonowania systemu „śmieciowego" w  naszej  gminie.   W  przygotowanych broszurach i ulotkach 
postaramy się  przekazać Państwu w sposób prosty i  zrozumiały wskazówki,  jak postępować z  różnymi  
odpadami,  jak  prowadzić  segregację  odpadów oraz  o  wszystkich  zasadach  funkcjonowania  systemu  tj.  
terminach   i   opłatach   za  śmieci,    zasadach  składania  deklaracji  oraz  innych  obowiązkach  gminy i  
właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymania porządku i czystości w gminie. Prosimy o zapoznanie się z  
przygotowanymi materiałami, a także informacjami zamieszczonymi na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Skrzyszów. Prosimy również właścicieli nieruchomości, na których zamieszkają mieszkańcy o przystąpienie 
i uczestnictwo w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi zorganizowanym przez gminę. 
Samorząd Gminy Skrzyszów

1. Obowiązki gminy w nowym systemie Podstawowym obowiązkiem gminy jest stworzenie odpowiednich 
warunków lokalnych do prawidłowego funkcjonowania systemu przez:

• jasne określenie zasad selektywnej zbiórki odpadów,
• organizacja odbioru odpadów od mieszkańców,
• wyłonienie w drodze przetargu przedsiębiorstwa odbierającego odpady,



• stworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,
• osiągnięcie wymaganych poziomów recyklingu oraz ograniczenie ilości odpadów ulegających 
biodegradacji kierowanych na wysypisko,
• nadzór nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.

2. Obowiązki właściciela nieruchomości
Właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany:

• wyposażyć nieruchomość w pojemniki lub worki do zbiórki odpadów i utrzymywać je w czystości,
• prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych.
• uprzątać błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z chodników wzdłuż swojej nieruchomości,
• umożliwić firmie wywozowej odbiór odpadów z posesji i udostępnić pojemniki i worki z odpadami 
w terminach ich odbioru,
• przyłączyć nieruchomość do sieci kanalizacyjnej, jeśli jest to niemożliwe z powodu jej braku 
wyposażyć nieruchomość w zbiornik bezodpływowy,
• regularnie opróżniać zbiorniki bezodpływowe,
• złożyć do urzędu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.
• uiszczać opłatę za odpady do 15 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc.

3. Pojemniki na odpady
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na właścicielu nieruchomości  spoczywa 
obowiązek wyposażenia  nieruchomości  w pojemniki  lub worki  do gromadzenia  odpadów komunalnych. 
Każdy właściciel  zobowiązany jest  indywidualnie  zaopatrzyć  się  w pojemnik  na  odpady o  minimalnej  
pojemności  dostosowanej  do liczby osób,  które z niego korzystają oraz częstotliwości  jego opróżniania.  
Wybór, czy kupić, czy wydzierżawić pojemnik na odpady zależy od właściciela nieruchomości. Pojemniki i  
worki będą dostępne u przedsiębiorcy odbierającego odpady. Wyposażając się w pojemnik należy pamiętać,  
że każdy pojemnik musi być przystosowany do automatycznego rozładunku i spełniać Polskie Normy.

Na terenie nieruchomości zamieszkałych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, ustalone zostały 
następujące rodzaje pojemników:

1) od 1 do 4 osób - pojemnik w rozmiarze 120 l,
2) od 5 do 8 osób - pojemnik w rozmiarze 240 l,
3) od 9 do 12 osób - pojemnik w rozmiarze 360 l,
4) powyżej 13 osób - 2 pojemniki w rozmiarze po 240 l.
Odpady selektywnie zebrane gromadzone będą w odrębnych pojemnikach lub workach foliowych o 
odpowiednim kolorze i wytrzymałości.

4. Zasady segregacji odpadów komunalnych
Selektywna zbiórka odpadów będzie prowadzona bezpośrednio na terenie nieruchomości, z chwilą ich 
powstania. Zbierane będą odpady , które można ponownie przetworzyć (papier, metal, tworzywa sztuczne, 
szkło, opakowania wielomaterialowe, odpady ulegające biodegradacji) w workach odpowiedniego koloru dla 
zbieranej frakcji:

• Papier i tektura w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego,
• Szkło w pojemnikach lub workach koloru zielonego,
• Opakowania wielomaterialowe, tworzywa sztuczne, metal w odrębnych pojemnikach lub workach 
koloru żółtego,
• Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji w 
pojemnikach lub workach koloru brązowego. 
Odpady roślinne (zielone) mogą być kompostowane w przydomowych kompostownikach.

5. Częstotliwość odbioru odpadów
Odbiór niesegregowanych /zmieszanych/ odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych odbywać 
się będzie w cyklu co dwa tygodnie, zaś odpadów zebranych selektywnie co najmniej raz w miesiącu.

6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
W ramach nowego systemu gospodarki odpadami Gmina Skrzyszów utworzy specjalne miejsce do 
gromadzenia odpadów problemowych tzw. PSZOK - Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 



PSZOK w naszej gminie będzie się mieścił w Pogórskiej Woli i będzie dostępny dla wszystkich 
mieszkańców gminy dwa dni w tygodniu według opracowanego harmonogramu, który zostanie podany 
mieszkańcom do wiadomości. Każdy mieszkaniec będzie miał możliwość bezpłatnie przekazać do punktu 
następujące odpady:

a) przeterminowane leki.
b) chemikalia i opakowania po nich,
c) zużyte baterie i akumulatory,
d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
e) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
f) odpady zielone, (skoszona trawa, liście, gałęzie)
g) zużyte opony,
h) popiół,
i) tekstylia,
j) odpady budowlane i rozbiórkowe z bieżących remontów,
k) odpady z selektywnego zbierania: papier i tektura, szkło, opakowania wielomaterialowe, 
tworzywa sztuczne, metale, odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji.

W punkcie  selektywnej  zbiórki  odpadów nie  będzie  można  oddać  azbestu  i  papy a  także  odpadów w 
ilościach wskazujących że pochodzą z działalności gospodarczej, odpadów nieoznaczonych niemożliwych 
do zidentyfikowania, odpadów wskazujących na źródła pochodzenia inne niż gospodarstwo domowe.

Mieszkańcy maja obowiązek wypowiedzieć we własnym imieniu umowy zawarte z podmiotem 
odbierającym od nich odpady z zachowaniem ustalonych w umowie terminów.


